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Estado do Para

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO e SEMTRAPS
Senador José Porfirio SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOGAO SOCIAL  Promoglo Socal

De mdaos dados com o futuro

CNPJ: 17.448.425/0001-60
Senador José Porfirio-PA, 24 de Janeiro de 2022.
OFiCIO N° 022/2022 - SEMTRAPS/ SJP-PA

Prezada Senhora
SUELENE ALVES SANTANA
Setor de Licitagbes

Assunto: Encaminhamento das demandas de Passagens Aéreas e Rodoviarias da
SEMTRAPS 2022.

llustrissima Senhora,

Cumprimentando a vossa senhoria, vimos por meio deste encaminhar as demandas de
Passagens Aéreas e Rodoviarias da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOGAO
SOCIAL - SEMTRAPS para o ano de 2022.

Solicitamos a aquisi¢do de Passagens Aéreas e Rodoviarias que serdo destinados ao uso no
deslocamento necessério, tendo em vista a participacdo de representantes da SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOGAO SOCIAL - SEMTRAPS, em eventos, Cursos,
formagdes e encontros em que houverem a necessidade de aquisicdo das passagens para o local
destinado.

Segue em anexo as demandas.

Atenciosamente, >
ol
<™

Leiliane Lima de Jesu
Secretaria Municipal de Trabalho
e Promocgéao Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOGAO SOCIAL
Endereco: Rua Sdo Jorge — S/N, bairro: N. Sra. Aparecida - Senador José Porfirio/PA, CEP: 68.360-000.
E-mail: semtraps@ymail.com
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SEMTRAPS
Senador José Porfirio Estado do Par Secretaria Municipal de Trabalho

De mdaos dadas com o futuro e Promogdo Social

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOCAO SOCIAL
CNPJ: 17.448.425/0001-60

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO
DE VIAGENS-PASSAGENS TERRESTRES,
Especificagdo: Servigos por intermédio de agéncia de RS 45.000,00

1 viagens, para cotagdo, reserva, remarcagio, cancelamento e
fornecimento de passagens terrestres (intermunicipais e
interestaduais)
PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO
’ DE VIAGENS, Especificacéo: Prestagdo de Servigos em RS 97.000,00

agenciamento de viagens, fornecimentos, reservas,
marcagdes e Remarcagdes de Passagens Aéreas, nacionais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOGAO SOCIAL
Enderego: Rua Sdo Jorge — S/N, bairro: N. Sra. Aparecida - Senador José Porfirio/PA, CEP: 68.360-000.
E-mail: semtraps@ymail.com



Secmtong Munichxal o
Pretetuin Municipal de

Estado do Para

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Senador José Porfirio FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE anai?ggéeporﬁrio
C.N.P.J. 10.511.002/0001-07 ?

Sy

Senador José Porfirio, 01 de junho de 2022

Oficio n° 160/2022 — SEMSA/SJP-PA.
Ao Setor de Licitacdao e contratos

Assunto: Solicitagao de Processo Licitatorio.

Frezados,

Com os nossos mais sinceros cumprimentos vimos pelo presente, encaminhar demanda
de passagens aéreas e rodoviarias para a Secretaria Municipal de Saude para
processo licitatério.

Justifica-se a necessidade de passagens aéreas e rodoviarias mediante a necessidade
de deslocamento dos servidores para participacao de eventos, reunides itinerantes, em
que ha necessidade de deslocamento em ambito regional e interestadual e todos os
servicos conexos, tendo como finalidade atender as demandas administrativas de

capacitagao ou qualificagao e demais atividades necessarias ao adequado planejamento
de suas agdes.

Sem mais, desde ja, agradecemos vossa atencéo ao temos exposto, renovamos votos
de consideragao e distinto aprego.

Atenciosamente,

uana
Secretaria Municipal de Satde
de Senador José Porfirio
Decreto n° 015/2022
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E-mail: saudesenador@hotmail.com ; Chictenns
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Estado do Para

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

3 3
Sonador Josd Formno FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Saude
C.N.P.J. 10.511.002/0001-07 Senador José Parfirio

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

- VALOR
ITEM DESCRICAO DOS SERVIGOS ESTIMADO.

PRESTAGAO DE SERVIGCOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS-
PASSAGENS TERRESTRES, Especificagdo: Servigos por intermedio
1 de agéncia de viagens, para cotagdo, reserva, remarcacdo, | R$ 45.000,00
cancelamento e fornecimento de passagens terrestres (intermunicipais
e interestaduais)

PRESTAGAO DE SERVIGOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
Especificacéo: Prestagéo de Servicos em agenciamento de viagens, R$ 85.000,00
fornecimentos, reservas, marcagbes e Remarcagbes de Passagens g ’
Aéreas, nacionais.

R

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ 10.511.002/0001-07 - Endereco Travessa Abel Figueredo n°26 - bairro; centro - Senador José Porfirio/PA.
E-mail: saudesenador@hotmail.com




Estado do Para
Municipio de Senador José Porfirio f
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO N\
C.N.P.J N°. 05.421.110/0001-40 SN kgD

De maes dodos com o fulue

OFICIO N°. 173/2022-GAB/PMSJP
Senador José Porfirio/PA, 19 de setembro de 2022.

Prezada Senhora
Chefe do Setor de Divisdo de Licitagdo
NESTA:

ASSUNTO: Encaminhamento das Demandas de Passagens Aéreas e Terrestres, Gabinete
do Prefeito.

A eventual contratagio de empresa para os servigos de agenciamento de viagens se
justifica mediante a necessidade de deslocamento dos servidores da Prefeitura Municipal de
Senador José Porfirio/PA para a participagdo de eventos, reunides itinerantes, em que ha
necessidade de deslocamento em Ambito regional e interestadual e todos os servigos conexos,
tendo como finalidade atender as demandas administrativas de capacitagdo ou qualificagdo e
demais atividades necessarias ao adequado planejamento/execugdo de suas agdes.

Tais servigos possuem carater de natureza continua, considerados imprescindiveis para
subsidiar o pleno desempenho das atribuigdes tipicas, e que, se interrompidos, comprometerdo
a seguranga e a continuidade satisfatoria das atividades administrativas.

O procedimento licitatério obedecera integralmente a legislagdio que se aplica a
modalidade Pregdo, sob a égide da Lei Federal n® 10.520/2002, os Decretos Federais n°
3.555/2000, 3.931/2001, 5.450/2005 e, subsidiariamente, no que couberem, as disposigdes da

Lei n° 8.666/1993 e suas alteragdes posteriores e Lei Complementar 123/2006 bem como as
condigdes estabelecidas no edital e seus anexos.

Sem mais para 0 momento, antecipamos votos de elevada estima e consideragio.

Atenciosamente,

Dl RCE U Assinado de forma digital

por DIRCEU

BIANCARDI:5 BiANCARDI:59629053268

Dados: 2022.09.19

0629053268 11:12:09-0300"

DIRCEU BIANCARDI
Prefeito Municipal

1
|
i

Rua Marechal Assungio, n°f 116 ~ Bairro Centro — CIP 68,360-000 ~ Senador José Porfitio — Para
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Estado do Para
Municipio de Senador José Porfirio

C.N.P.J N°. 05.421.110/0001-40

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Senador José Porfirio

De m3os dados com o futuo

VALOR
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS ESTIMADO.
PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS-
PASSAGENS TERRESTRES, Especificagdo: Servigos por intermédio de
1 z 4 i R$ 65.000,00
agéncia de viagens, para cotaglo, reserva, remarcagdo, cancelamento e
fornecimento de passagens terrestres (intermunicipais e interestaduais)
PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
’ Especificagiio: Prestagio de Servigos em agenciamento de viagens, RS 180.000.00

fornecimentos, reservas, marcagdes e Remarcagbes de Passagens Aéreas,
nacionais.

D'RCEU Assinado de forma
BIANCAR  5indnoissss
DI:596290 %328

Dados: 2022.09.19

53268 11:12:53 -03'00'
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Rua Marechal Assuncio, n { L16 = Bairro Centro — CEP 68,360-000 — Senador José Portirio — Pard




Estado do Para
Municipio de Senador José Porfirio )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO
C.N.P.JN°. 05.421.110/0001-40

De méos dodas com o futuro

OFICIO N°. 260/2022

Senador José Porfirio/PA, 19 de setembro de 2022.

Prezada Senhora
Suelene Alves Santana
Chefe do Setor de Divisdo de Licitag@o e Contratos

NESTA:

ASSUNTO: Encaminhamento das Demandas de Passagens Aéreas e Passagens
Rodoviarias.

A Secretaria Municipal de Finangas, visando a execugdo de tarefas ligadas a gestdo,
capacitagfio, participagdo em reunides, visitas técnicas, conferéncias, e demais demandas,
precisa providenciar transporte aéreo e rodoviarios para os seus servidores necessarias ao
desenvolvimento de suas atividades finalisticas.

A escolha pelo transporte aéreo justifica-se pelos ganhos relacionados ao tempo

despendido, & seguranga do passageiro e ao custo-beneficio resultante desta modalidade de
deslocamento.

A escolha pelo transporte rodoviario justifica-se pela cobertura de localidades néo
servidas pelo transporte aéreo comercial.

A contratagio de empresa especializada no referido servigo € necessaria a vista das
seguintes razdes:

Viabilizar os deslocamentos dos servidores da Secretaria Municipal de Finangas que se
afastam da sede, a servigo, para as diversas localidades do territorio nacional;

Possibilitar os deslocamentos dos servidores quando da realizagio de outros eventos,

cursos ou encontros, os quais tenham relagéo com as atividades de ensino, pesquisa ou extensio
e/ou para capacitagdo;

Sem mais para 0 momento, antecipamos votos de elevada estima e considerago.

Atenciosamente,

__——Janlawe
THAMYSA J, .ﬁEINE FEITOSA SANTANA

Secre unicipal de Finangas

Rua Marechal Assuncio. n”, 116 -+ Bairro Centro — CEP 68.360-000 - Senador José Porfirio




Estado do Para
Municipio de Senador José Porfirio )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO
C.N.P.JN° 05.421.110/0001-40

Senador José Porfirio

PLANILHA DE QUANTITATIVOS
~ VALOR
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS ESTIMADO.
PRESTACAO DE SERVICOS EM
AGENCIAMENTO DE VIAGENS-PASSAGENS
1 TERRESTRES, Especificagdo: Servigos por intermédio RS 20.000,00

de agéncia de viagens, para cotagdo, reserva,
remarcagio, cancelamento e fornecimento de passagens
terrestres (intermunicipais e interestaduais)
PRESTACAO DE SERVICOS EM
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, Especificagio:
2 Prestagio de Servigos em agenciamento de viagens,| RS 82.000,00
fornecimentos, reservas, marcagdes e Remarcagdes de
Passagens Aéreas, nacionais.

Rua Marechal Assungio. n‘i‘. 116 - Bairro Centro — CEP 68.360-000 ~ Senador José Porfirio — Para
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Municipio de Senador José Porfirio )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO iy
C.N.P.JN° 05.421.110/0001-40 siivador Joak paetislo

De maos dadas com o futuro

OFICIO N°. 061/2022-GAB/SEMAD

Senador José Porfirio/PA, 19 de setembro de 2022.

Prezada Senhora
Suelene Alves Santana
Chefe do Setor de Divis&o de Licitacdo

N ES T A:

ASSUNTO: Encaminhamento das Demandas de Passagens Aéreas e Terrestres.

A Secretaria Municipal de Administragdo, visando a execugdo de
tarefas ligadas & gestdo, capacitacao, participagdo em reunides,
visitas técnicas, conferéncias, e demais demandas, precisa
providenciar transporte aéreo e terrestre para os seus servidores e
outras pessoas necessadrias ao desenvolvimento de suas atividades
finalisticas.

A escolha pelo transporte aéreo Jjustifica-se pelos ganhos
relacionados ao tempo despendido, & seguranca do passageiro e ao custo-
beneficio resultante desta modalidade de deslocamento.

A escolha pelo transporte terrestre justifica-se pela cobertura
de localidades n&o servidas pelo transporte aéreo comercial.

A contratacdo de empresa especializada no referido servico é
necessaria a vista das seguintes razdes:

Viabilizar os deslocamentos dos servidores da Secretaria
Municipal de Administracdo que se afastam da sede, a servigo, para as
diversas localidades do territério nacional;

Possibilitar os deslocamentos dos servidores quando da
realizagdo de outros eventos, cursos ou encontros, os quais tenham
relagdo com as atividades de ensino, pesquisa ou extensdo e/ou para
capacitacéo;

Sem mais para o momento, antecipamos votos de elevada estima e
consideracéao.

Atenciosamente,

1

OREIRA DE| SOUSA
Secretdrio Murnicipal de Administracao

|
RIU|NhutchulA55unqﬂo.nT.IIO Bairro Centro — CEP 68.360-000 - Senador Jos¢ Porfirio -- Para




Estado do Para
Municipio de Senador José Porfirio

C.N.P.JN° 05.421.110/0001-40

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFiRIO

Y-]l

Jliﬂml%d

Senador José Porfirio

De méos dodas com o futuro

ITEM

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

VALOR
ESTIMADO.

PRESTAQRO DE SERVIGOS EM AGENCIAMENTO DE
VIAGENS—-PASSAGENS TERRESTRES,
Especificagdo: Servigos por intermédio de
agéncia de viagens, para cotagao, reserva,
remarcacdo, cancelamento e fornecimento de
passagens terrestres (intermunicipais e
interestaduais)

R$ 100.000,00

PRESTAQ?\O DE SERVIGOS EM AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, Especificacéao: Prestagédo de
Servicos em agenciamento de viagens,
fornecimentos, reservas, marcacdes e
Remarcagdes de Passagens Aéreas,
nacionais.

RS

115.000,00

Rua Marcchal Assuncdo. nf. 116+ Bairro Centro — CEP 68.360-000)

Senador José Porlirio

Para
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MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO
Secretaria Municipal de Infraestrutura
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40

OFICIO N°. 237/2022 GAB/SEMINF

uuuuu

Senador José Porfirio/PA, 19 de setembro de 2022.

Prezada Senhora
Suelene Alves Santana
Diviséo de Licitagdo e Contratos

Assunto: Encaminhamento de Demandas de Passagens Aéreas e Passagens Terrestres.

Tlustrissima Senhora;

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, visando a execugdo de tarefas ligadas a gest?o,
capacitagdo, participagdo em reunides, visitas técnicas, conferéncias, e demais demandas, precisa
providenciar transporte aéreo e terrestre para os seus servidores e outras pessoas necessarias ao
desenvolvimento de suas atividades finalisticas.

A escolha pelo transporte aéreo justifica-se pelos ganhos relacionados ao tempo despendido, a
seguranga do passageiro e ao custo-beneficio resultante desta modalidade de deslocamento.

A escolha pelo transporte terrestre justifica-se pela cobertura de localidades ndo servidas pelo
transporte aéreo comercial.

A contratagdo de empresa especializada no referido servigo é necessaria a vista das seguintes
razoes:

Promover a continuidades dos servigos, face ao término da vigéncia do atual Contrato, nio
havendo possibilidade de prorrogagdo do ajuste anterior:

Viabilizar os deslocamentos dos servidores da Secretaria Municipal de Infraestrutura que se
afastam da sede, a servigo, para as diversas localidades do territorio nacional;

Possibilitar os deslocamentos dos servidores quando da realizagdo de outros eventos, cursos ou
encontros, os quais tenham relagdo com as atividades de ensino, pesquisa ou extensdo e/ou para
capacitagio;

Sem mais para 0 momento, antecipamos votos de elevada estima e considerago.

Atenciosamente,

(At Foistan Ry
“Wilton Juﬁﬁlxes ar;alsw‘
Secretario Municipal de Infraestrutura

Decreto n°. 007/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Enderego: Rua das Flores, S/N - Baitro: Maranhense - Senador José Porfirio/PA.
E-mail: secretariaobras2017@gmail.com
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MUNICiPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO
Secretaria Municipal de Infraestrutura
CN.P.J. 05.421.110/0001-40

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

" VALOR
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS ESTIMADO.
PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS-
PASSAGENS TERRESTRES, Especificagdo: Servigos por intermédio de
1 PR . R$ 30.000,00
agéncia de viagens, para cotagdo., reserva, remarcagdo, cancelamento e
fornecimento de passagens terrestres (intermunicipais e interestaduais)
PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
) Especificagio: Prestagdo de Servigos em agenciamento de viagens. R$ 55.000.00
fornecimentos, reservas, marcagdes ¢ Remarcagdes de Passagens Adreas, o
nacionais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Endereco: Rua das Flores, S/N - Bairro: Maranhense - Senador José Porfirio/PA.
E-mail: secretariaobras2017@gmail.com
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Senador José Porfirio == ,
Do rrdes dosios com @ futurg ESTADO Do PARA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT

OFICIO N°. 086A/2022—GAB/SEMAT
Senador José Porfirio/PA, 19 de setembro de 2022.

Prezada Senhora
SUELENE ALVES SANTANA
Chefe do Setor de Divisd@o de Licitacéo

NESTA:

ASSUNTO: Encaminhamento das Demandas de Passagens Aéreas e
Passagens Terrestres.

A eventual contratacdo de empresa para OS sServicos de
agenciamento de viagens se justifica mediante a necessidade de
deslocamento dos servidores do Fundo Municipal de Meio
Ambiente e Turismo para a participacdo de eventos, reunides
itinerantes, em que h& necessidade de deslocamento em &ambito
regional e interestadual e todos os servicos conexos, tendo
como finalidade atender as demandas administrativas de
capacitacdo ou qualificacdo e demais atividades necessdrias ao
adequado planejamento/execucdo de suas acdes.

O procedimento licitatério obedecerd integralmente a
legislacdo que se aplica a modalidade Pregdo, sob a égide da
Lei Federal n° 10.520/2002, os Decretos Federais n°
3.555/2000, 3.931/2001, 5.450/2005 e, subsidiariamente, no que
couberemn, as disposicdes da Lei n° 8.666/1993 e suas
alteracdes posteriores e Lei Complementar 123/2006 bem como as
condigdes estabelecidas no edital e seus anexos.

Sem mais para o momento, antecipamos votos de elevada estima e
consideragéo.

Atenciosamente,
CARLOS ANDRE Assinado de forma digital
SOUZA por CARLOS ANDRE SOUZA
MACHADO:84351659220
MACHADO:84351659 pados: 2022.09.19 16:55:41
220 -03'00

Carlos André Souza Machado
Secretdrio Municipal de Meio Ambiente e Turismo
Decreto n°. 090/2021

End.: Passagem Bom Jesus, 227, Centro, Senador José Porfirio-PA - CEP: 68.360-000
E-mail: semat.senadorijp@gmail.com
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Senador José Porfirio

Dy moes duse com o vlve

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO-SEMAT

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

= VALOR
ITEM DESCRIGAO DOS SERVIGOS ESTIMADO .
PRESTAQKO DE SERVIGOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS-
PASSAGENS TERRESTRES, Especificacdo: Servicos por
1 intermédio de agéncia de viagens, para cotagdo, RS 25.000,00
; ) i
reserva, remarcac¢cdo, cancelamento e fornecimento
de passagens terrestres (intermunicipais e
interestaduais)
PRES'I‘AQT\O DE SERVIGOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
Especificacdo: Prestacdo de Servicos em
2 agenciamento de viagens, fornecimentos, reservas, RS 10.000,00
marcacdes e Remarcac®des de Passagens Aéreas,
nacionais.

CARLOS ANDRE assinado de forma digital

SOUZA ‘S’S'UCZ‘AMS ANDRE
MACHADO:843 "D":di"rfg?;;s_’;59n°
51659220 16:56:04 0300

End.: Passagem Bom Jesus, 227, Centro, Senador José Porfirio-PA - CEP: 68.360-000
E-mail: semat.senadorjp@gmail.com
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% . MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO
Sanador Jodt Rerine PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO Secretari Muricipal de Agrculturs,

Pesca e Produgdo

C.N.P.J. 05.421.110/0001-40

OFICIO 157A/2022 - GAB/SEMAP
Senador José Porfirio/PA, 21 de setembro de 2022.

Prezada Senhora
Suelene Alves Santana
Setor de LicitagOes e Contratos

Assunto: Encaminhamento das Demandas de Passagens Aéreas e Passagens Rodovidrias da SEMAP.

|lustrissima Senhora;

A presente contratagdo decorre da constante necessidade de locomogdo de servidores da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Produgdo para participagdo em reunides, eventos,
cursos, palestras, bem como em outras localidades no territ6rio nacional.

A contratacdo de empresa especializada para o fornecimento de passagens aéreas abaixo
elencadas atendera as necessidades de adquirir passagens aéreas aos servidores municipais, em
especial para atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Producdo, de uma forma
mais eficiente.

Supondo que a secretaria compre suas passagens pela internet, tem que fazer a pesquisa nos
sites de cada companhia aérea e rodovidria, j& uma empresa especializada (agéncia) consegue
visualizar todas as opc¢des de voos e passagens rodovidrias no periodo solicitado e consegue oferecer
tarifas menores, mesmo que ndo sejam no dia e horario da preferéncia do servidor, mas que podem
atender suas necessidades, com pregos em conta.

A Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Produgdo passa a ser atendido por pessoal
qualificado, com mais agilidade e economia, proporcionando um atendimento personalizado.

Resumindo com esta contratagdo objetiva-se a redugdo de custos, economia de tempo,
checagem de documentagdo de viagem, menos transtornos de embarques e multas.

Sem mais para o momento, antecipamos votos de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Secretario Municipal de\Agricultura, Pesca e Produgdo
Decreto n2. 008/2021-GAB/PMSJP

SEMAP — SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUURA, PESCA E PRODUGAO
Enderego: Rua das Flores — S/n- bairro: Maranhense — Senador José Porfirio/PA
E-mail: semaerisenador@email.com




Preleitura Municipal de

Estado do Para
Lot A MUNICiPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO
S PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO SecrtaiyMuriciplde Agciurs,
C.N.P.J. 05.421.110/0001-40 PRSI

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

VALOR

ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS ESTIMADO.

PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS-
PASSAGENS TERRESTRES, Especificagdo: Servigos por intermédio
1 de agéncia de viagens, para cotagdo, reserva, remarcagao, RS 20.000,00
cancelamento e fornecimento de passagens terrestres
(intermunicipais e interestaduais)

PRESTACAO DE SERVICOS EM AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
Especificacdo: Prestagdo de Servigos em agenciamento de viagens,
fornecimentos, reservas, marcagdes e Remarcagdes de Passagens
Aéreas, nacionais.

RS 25.000,00

Assinado de forma
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